- € 10.000,00 per il servizio di accertamento e riscossione 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle 
pubbliche affissioni 

- € 13.000,00 per il servizio di accertamento e riscossione 
della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche 

Valore totale della procedura € 69.000,00 (sessantanovemila/00)  

Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Sara Guglielmi 

Durata del contratto dal 01.01.2018 al 31.12.2020 

Luogo di esecuzione del contratto Comune di Bressana Bottarone (PV) 

Termine del procedimento (art. 2, c. 2, L. 241/1990) 180 giorni naturali e consecutivi dalla data di scadenza del termine

[...]

L’operatore economico deve allegare nella BUSTA AMMINISTRATIVA - campo “Garanzia provvisoria” un documento in formato 
elettronico atto a comprovare l’avvenuta costituzione della garanzia per la partecipazione alla procedura, di cui all’art. 93, 
comma 1 e seguenti, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., di euro 1.380,00 (euro milletrecentottanta/00), pari al 2 % dell’ Importo 
complessivo dell’Appalto. 

Tale documento può essere una fideiussione: 

 bancaria, rilasciata da Istituti di Credito di cui al Testo Unico Bancario approvato con il D.Lgs. 385/93 e s.m.i.; 

 assicurativa, rilasciata da imprese di assicurazioni, debitamente autorizzate all’esercizio del ramo cauzioni, ai sensi del

[...]

giorni entro cui gli operatori economici devono far pervenire i detti completamenti e/o chiarimenti, pena l’esclusione 
dalla gara. 

Il mancato, inesatto o tardivo adempimento alle richieste della stazione appaltante costituisce causa di esclusione. La sanzione 
pecuniaria prevista dall’art. 83, comma 9, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii è fissata in euro 138,00 (centotrentotto,00) pari al 2 per 
mille del valore dell’appalto. 

COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE 

PROVINCIA DI PAVIA 

COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE 

Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di 

accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla